
Direzione Generale 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 

    

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

 
Deliberazione n. 679 del 30 giugno 2022 
 
 
OGGETTO: Validazione Relazione Piano Performance 2021 
 
 
 
L’anno 2022, addì 30 del mese di giugno in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, 
il Direttore Generale dr. Fabio Banfi prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto segue con 
l’assistenza del Direttore Amministrativo dott. Andrea Pellegrini, del Direttore Sanitario dr. Matteo Soccio e 
del Direttore Sociosanitario dr.ssa Raffaella Ferrari 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamata la deliberazione n. 107 del 29 gennaio 2021 avente ad oggetto “Aggiornamento Piano 
delle Performance dell’ASST Lariana di Como 2021-2023”; 

 
Preso atto dei progetti individuati quali obiettivi per l’anno 2021 di cui all’Allegato 1) del Piano delle 

Performance della ASST Lariana 2021-2023; 
 

Visto il parere positivo espresso dal Nucleo Valutazione delle Prestazioni (NVP) nella seduta del 29 
giugno 2022 in merito alla “Relazione Valutazione Piano della Performance 2021”, allegata quale parte 
integrante della presente deliberazione; 
 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario 

e del Direttore Sociosanitario 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di validare gli esiti degli obiettivi individuati quali obiettivi per l’anno 2021, così come riportato nella 
“Relazione Valutazione Piano della Performance 2021”, allegata quale parte integrante della presente 
deliberazione; 

 
2. di dare mandato al Responsabile della UOC Controllo di Gestione di provvedere alla pubblicazione sul 

sito aziendale della “Relazione Valutazione Piano della Performance 2021” entro il termine del 
30/06/2022. 
 

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to dott. Andrea Pellegrini 
IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to dr. Matteo Soccio 
IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 

f.to dr.ssa Raffaella Ferrari 

   

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to dr. Fabio Banfi 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato 
digitalmente presso gli archivi informatici dell’ASST Lariana – Ospedale Sant’Anna di Como, dai quali il 
presente è estratto. 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Marco Claus 
Referente per l’istruttoria: Enza Stano 



RELAZIONE VALUTAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2021 
 
 
Il Piano delle Performance è il documento programmatico triennale nel quale, in coerenza con le risorse 
assegnate, sono esplicitati gli obiettivi, gli indicatori ed i target sui quali si baserà la misurazione, la 
valutazione nonché la rendicontazione della performance stessa.  
 
Lo scopo del Piano delle Performance è assicurare la qualità della rappresentazione della performance stessa, 
la comprensibilità della sua rappresentazione agli stakeholders individuati (clienti interni/esterni, ATS e 
Regione Lombardia), nonché l’attendibilità della stessa misurazione.  
 
Il Piano delle Performance per il triennio 2021/2023 è stato approvato con deliberazione aziendale n. 107 del 
29 gennaio 2021 in coerenza con il Decreto Legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009 avente ad oggetto: 
“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”. 
 
Come previsto dalle “Disposizioni in materia di prevenzione della corruzione” contenute nella Deliberazione 
X/1185 del 20/12/2013 della Giunta Regionale Lombardia e nel Dgls 25 maggio 2016 n.97, il Piano delle 
Performance 2021-2023 è integrato da obiettivi specifici atti a sviluppare le attività svolte dall’Azienda per 
l’implementazione e attuazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (che di regola include 
anche il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità, realizzato ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 
33) adottato da questa Azienda con deliberazione n. 245 del 15 marzo 2021 ad oggetto “Adozione 
dell’aggiornamento al Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) per il 
triennio 2021-2023”. 
 
La relazione che segue verte esclusivamente sulla valutazione dei cinque progetti individuati nel Piano delle 
Performance per l’annualità 2021. 
 
 
PROGETTO n. 1: Gestione emergenza COVID-19  
 
Ambito: Strategico/Qualità e Sicurezza 
 
Indicatore: Produzione di report correlati da tabelle, grafici e/o relazione attestante le attività svolte 
comprensive di dati statistici per area di competenza con evidenza dei risultati raggiunti 
 
Attività svolte:  
1. ASST Lariana ha sempre tempestivamente dato seguito a quanto richiesto da Regione Lombardia rispetto 

alle misure da adottare per il contenimento della diffusione del contagio sia per quanto riguarda le misure 
destinate ad utenti esterni, sia per quelle che interessano il personale dipendente; fra queste: rilevazione 
della temperatura all’ingresso (pedonale, pronto soccorso), distanziamento sociale al fine di evitare 
l’assembramento nelle sale di attesa e negli spazi comuni (sia in ambito ospedaliero che territoriale), la 
revisione dei percorsi interni finalizzata a ridurre al massimo il rischio di contagio. 

 
2. Elaborazione e diffusione giornaliera alle UU.OO. interessate ed alla Direzione Strategica 

dell’occupazione dei letti nei reparti COVID. A titolo esemplificativo si riporta la rilevazione effettuata. 
Vedi Allegato 1).  

 
3. Reportistica, su base settimanale, dei dipendenti risultati positivi al COVID-19 da parte del Servizio di 

Medicina Preventiva aziendale. A titolo esemplificativo si riporta la rilevazione effettuata.  
Vedi Allegato 2). 

 
4. Aggiornamento sulla intranet aziendale di tutti i protocolli e procedure adottate da ASST Lariana. 



 

 
 
 
5. Nel corso del 2021 ASST Lariana ha provveduto costantemente all’approvvigionamento degli adeguati 

DPI e relativa distribuzione agli operatori in funzione del loro livello di rischio. 
 
OBIETTIVO RAGGIUNTO 
 
 
PROGETTO n. 2: Piano vaccinale anti-Covid 
 
Ambito: Strategico/Qualità e Sicurezza 
 
Indicatore: Adesione alla vaccinazione (almeno il 70% della popolazione considerata) 
 
Attività svolta:  
1. Con deliberazione n. 1073 del 18/12/2020 è stato costituito il Gruppo di Lavoro per l’organizzazione e 

l’implementazione del processo di vaccinazione anti-Covid 
 
2. Attraverso il servizio di posta elettronica aziendale sono stati ripetutamente inviati messaggi a tutto il 

personale in merito all’obbligo vaccinale, così come richiamato dalle disposizioni ministeriali e regionali 
vigenti. 

 
3. L’attività di acquisto dei vaccini è stata effettuata aderendo alle convenzioni in essere come richiesto da 

Regione Lombardia; le attività di stoccaggio e conservazione dei vaccini sono state svolte secondo le 
indicazioni pervenute dagli organi competenti a cura della UOC Farmacia Ospedaliera. 

 
4. A partire da fine 2020 è stato impostato il sistema di pianificazione delle sedute vaccinali a favore sia 

della popolazione che del personale dipendente. All’uopo sono stati individuati idonee sedi hub sul 
territorio (il complesso di “Lario Fiere” -  Erba, “Villa Erba” – Cernobbio), oltre a spazi ambulatoriali 
all’interno delle proprietà aziendali. Inoltre per facilitare ulteriormente la campagna vaccinale sono stati 
impiegati dei camper “itineranti” su tutto il territorio di competenza in accordo con i Comuni. Inoltre 



ASST Lariana ha distribuito alle Strutture Residenziali del territorio le necessarie dosi vaccinali sia per il 
personale dipendente che per gli ospiti delle stesse. 

 
5. Il sistema di prenotazione a disposizione della popolazione è stato gestito su base regionale. ASST 

Lariana ha individuato e comunicato gli “slot” giornalieri di disponibilità alla vaccinazione. 
 
6. La campagna vaccinale è stata resa possibile anche grazie al massiccio coinvolgimento del personale 

sanitario (medico ed infermieristico) nonché del personale di supporto amministrativo dipendente. ASST 
Lariana, inoltre, ha acquisito un cospicuo numero di infermieri di famiglia e personale medico volontario 
che ha integrato il personale dipendente.  

 
7. Periodicamente sono stati redatti report che illustrano l’andamento della distribuzione e 

somministrazione dei vaccini nelle varie fasi. Si riporta di seguito l’esempio del report: 
 

 
OBIETTIVO RAGGIUNTO 
 
 
 
PROGETTO n. 3: Attivazione nuovo Blocco Operatorio di Cantù 
 
Ambito: Strategico/Qualità e Sicurezza 
 
Indicatore: Completezza documenti richiesti dalla normativa e invio in ATS 
 
Attività svolta: con deliberazione n. 354 del 17 giugno 2021 ATS Insubria ha formalmente autorizzato 
all’esercizio ed accreditamento il nuovo Blocco Operatorio del P.O. Cantù-Mariano/Struttura di Cantù per 
numero 3 sale operatorie 
 
OBIETTIVO RAGGIUNTO 
 
 
 
PROGETTO n. 4: Implementazione del “lavoro agile” 
 
Ambito: Strategico/Qualità e Sicurezza 
 
Indicatore 1: (smart working in forma semplificata) Nr. di operatori autorizzati sul numero totale dei 
richiedenti. 
Indicatore 2: (smart working in forma ordinaria) mappatura delle attività da rendere in maniera agile ed 
adozione degli atti propedeutici allo sviluppo dello smart working in forma ordinaria così come previsto dal 
Pola 



 
Attività svolta: Il progetto in questione è stato influenzato nel raggiungimento, in primis dal Decreto Legge 
30/04/2021 n. 56 “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, convertito in Legge n. 87/2021 del 
17/06/2021, che all’articolo 1) “Disposizioni urgenti di lavoro agile” modifica l’articolo 263 del D.L. 34 del 
19/05/2020, convertito in L. 77/2020 e l’articolo 14 c.1 della Legge 7 agosto 2015 n. 124, ed in particolare 
laddove: 

1) rinvia alla contrattazione collettiva la definizione degli istituti del lavoro agile, e comunque non oltre 
il 31/12/2021; 

2) prevede che fino a tale data prosegue l’accesso al lavoro agile attraverso le modalità semplificate di 
cui all’articolo 87 c. 3 del D.L. 17.3.2020, mediante la flessibilità dell’orario di lavoro, comunque a 
condizione che l’erogazione dei servizi rivolti a cittadini ed imprese avvenga con regolarità, continuità 
ed efficienza, nonché nel rigoroso rispetto dei tempi previsti dalla normativa vigente; 

3) prevede di mantenere inalterato il necessario rispetto delle misure di contenimento del fenomeno 
epidemiologico della tutela della salute adottate dalle autorità competenti; 

4) conferma l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di adottare i “Pola” entro il 31 gennaio di ogni 
anno, rideterminando la percentuale minima dei dipendenti che potrà avvalersi del lavoro agile – 
precedentemente  fissata al 60% - al 15% per le attività che possono essere  svolte in modalità agile; 

5) prevede che, in caso di mancata adozione del Pola, il lavoro agile sia svolto da almeno il 15% del 
personale che ne faccia richiesta. 

 
Per quanto sopra esposto, si è provveduto con determina n. 287 del 1 luglio 2021 a prorogare al 31/12/2021 
le determinazioni attuative in materia di lavoro agile, nella forma, semplificata, dandone contestualmente 
avviso a tutti i dipendenti. 
 
Successivamente è poi intervento il Decreto 8 ottobre 2021 del Ministro per la pubblica amministrazione dal 
titolo “Modalità organizzative per il rientro in presenza dei lavoratori delle pubbliche amministrazioni” (G.U. 
Serie Generale n. 245 del 13/10/2021) contenente la disciplina per il rientro al lavoro in presenta di tutti i 
dipendenti pubblici, dal 15 ottobre 2021, (ad eccezione dei lavoratori cosiddetti “fragili” per i quali è stata 
prevista una specifica tutela normativa) in attesa della definizione della disciplina contrattuale dello smart 
working e dell’adozione del PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione). 
 
La competente Struttura UOC Gestione Risorse Umane procederà alla regolamentazione del lavoro agile in 
forma ordinaria, a seguito della regolamentazione dell’istituto in questione, con la sottoscrizione dei nuovi 
CCNL del Comparto Sanità, della Dirigenza Area Sanità e di quello del Personale dell’Area delle funzioni Locali 
Sezione PTA. 
 
OBIETTIVO NON VALUTABILE PER VARIAZIONE INTERVENUTA NEL CONTESTO NORMATIVO DI 
RIFERIMENTO 
 
 
 
PROGETTO n. 5: Monitoraggio e controllo conformità alle norme in materia di prevenzione della corruzione 
per gli acquisti sottosoglia 
 
Ambito: Strategico/Qualità e Sicurezza 
 
Indicatore: Redazione di report a seguito degli audit effettuati. 100% dei contratti rispettosi delle disposizioni 
di legge per acquisti sottosoglia di beni e servizi acquistati per fronteggiare la pandemia 
 
Attività svolta: Sono stati programmati ed effettuati dodici audit (100%) che hanno coinvolto le UU.OO. 
interessate (UOC Gestione degli Approvvigionamenti e Logistica, UOC Farmacia Ospedaliera e UOC Servizi 
Tecnici e Patrimonio); agli atti degli uffici competenti i verbali attestanti gli esiti degli audit effettuati. 



Per quanto riguarda i contratti, tutti rispettosi delle disposizioni di legge per acquisti sottosoglia di beni e 
servizi acquistati, su un totale di nr. 531 contratti, nr. 31 (pari al 5,8%) hanno riguardato acquisti per 
fronteggiare la pandemia. In particolare dei 31 contratti stipulati per fronteggiare la pandemia, 2 riguardano 
l’acquisizione temporanea di risorse umane (autisti e personale di supporto) e 29 per l’acquisizione di beni. 
Dei rimanenti 500 contratti per ulteriori acquisizioni, 37 di questi hanno riguardato servizi (2 per risorse 
umane e 35 per acquisizione di servizi diversi) e 463 per l’acquisizione di beni. 
 
OBIETTIVO RAGGIUNTO 
 

 
 



 
RELAZIONE VALUTAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 1) Reportistica giornaliera Covid-19 
 



UOC Controllo di Gestione 

 

 

 

COVID 19 

Situazione al 30 maggio 2021 

Report e Grafici 

 

Dati aggiornati al 30/05/2021 – ore 24:00 



FASE 1: 22/06 - 30/06

FASE 2: 01/07 - 31/08

FASE 3: 01/09 - oggi

Situazione Giornaliera Ricoveri Covid 19

- ULTIMI 30 GIORNI -

01/06/2021

Fonte dati: PRIAMO

Nr. totale Ricoverati

 - T.I. S. Fermo

 - T.I. Cantù

 - altri reparti S. Fermo

 - altri reparti Cantù

 - Mariano

 - Via Napoleona

Pazienti ventilati:

 - T.I. S. Fermo

 - T.I. Cantù

 - altri reparti S. Fermo

 - altri reparti Cantù

Ricoverati Prov CO

Ricoverati Prov BG

Ricoverati Prov BS

Ricoverati Prov CR

Ricoverati Prov LC

Ricoverati Prov LO

Ricoverati Prov MB

Ricoverati Prov MI

Ricoverati Prov PV

Ricoverati Prov SO

Ricoverati Prov VA

Ricoverati da altre Prov

Nr. decessi 

Nr. Dimessi

Nr Nuovi Ricoveri

01/5 02/5 03/5 04/5 05/5 06/5 07/5 08/5 09/5 10/5 11/5 12/5 13/5 14/5 15/5 16/5 17/5 18/5 19/5 20/5 21/5 22/5 23/5 24/5 25/5

221 218 210 197 198 200 193 193 188 184 182 178 165 153 152 151 145 135 126 113 106 103 99 99 92

11 13 13 12 12 13 11 11 11 11 11 10 10 8 10 9 8 8 8 8 7 7 8 8 8

3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

160 159 151 140 140 139 136 139 135 132 134 129 116 108 107 108 106 100 95 89 85 83 80 80 73

26 22 22 21 24 23 24 21 22 22 18 18 18 16 15 16 15 12 9 4 0 0 0 0 0

21 21 21 21 20 22 19 19 17 17 17 19 20 20 20 18 16 15 14 12 14 13 11 11 11

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

111 122 122 103 114 110 100 106 104 108 123 109 94 96 99 97 93 87 90 49 46 48 51 42 43

91 95 98 79 92 88 82 85 84 88 103 89 74 80 79 77 74 71 76 41 39 41 43 34 35

14 20 20 21 18 20 15 18 17 17 17 17 18 14 17 18 17 16 14 8 7 7 8 8 8

5 6 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 3 3 3 2 3 3 3 2 2 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

206 202 194 183 184 186 179 179 174 169 167 164 153 143 142 142 136 127 118 105 100 97 92 92 86

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2

3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 2 3 4 4 4 3 3 2 1 1 1 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 0

5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3

1 1 1 2 1 0 2 3 1 0 1 3 5 3 1 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1

3 8 11 15 13 5 12 3 6 9 10 6 13 15 9 3 9 13 15 16 14 5 9 1 8

9 6 4 4 15 7 7 6 2 5 9 5 5 6 9 3 3 3 6 5 7 2 5 1 2



FASE 1: 22/06 - 30/06

FASE 2: 01/07 - 31/08

FASE 3: 01/09 - oggi

Situazione Giornaliera Ricoveri Covid 19

- ULTIMI 30 GIORNI -

01/06/2021

Fonte dati: PRIAMO

Nr. totale Ricoverati

 - T.I. S. Fermo

 - T.I. Cantù

 - altri reparti S. Fermo

 - altri reparti Cantù

 - Mariano

 - Via Napoleona

Pazienti ventilati:

 - T.I. S. Fermo

 - T.I. Cantù

 - altri reparti S. Fermo

 - altri reparti Cantù

Ricoverati Prov CO

Ricoverati Prov BG

Ricoverati Prov BS

Ricoverati Prov CR

Ricoverati Prov LC

Ricoverati Prov LO

Ricoverati Prov MB

Ricoverati Prov MI

Ricoverati Prov PV

Ricoverati Prov SO

Ricoverati Prov VA

Ricoverati da altre Prov

Nr. decessi 

Nr. Dimessi

Nr Nuovi Ricoveri

26/5 27/5 28/5 29/5 30/5

Totale pz 

trattati

FASE 1

Totale pz 

trattati

FASE 2

Totale pz 

trattati

FASE 3

Totale pz 

trattati 

dal 22/02

86 78 74 76 76 1.137 87 3.126 4.350

8 8 8 7 6 = = = =

0 0 0 0 0 = = = =

69 63 62 65 67 = = = =

0 0 0 0 0

9 7 4 4 3 = = = =

0 0 0 0 0 = = = =

43 36 34 30 31

35 29 26 24 24

8 7 8 6 7

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

80 72 68 70 70 958 77 2.886 3.921

0 0 0 0 0 40 0 1 41

0 0 0 0 0 4 0 2 6

0 0 0 0 0 4 0 0 4

0 0 0 0 0 43 2 10 55

0 0 0 0 0 9 0 0 9

2 2 1 1 1 17 4 41 62

1 1 2 2 2 19 2 78 99

0 0 0 0 0 1 0 2 3

0 0 0 0 0 3 0 7 10

0 0 0 0 0 18 0 46 64

3 3 3 3 3 21 2 53 76

2 1 0 0 1 265 0 612 =

4 7 7 2 1 872 87 2.441 =

0 0 5 4 2 2

Dato disponibile dal 10/11



24/05 25/05 26/05 27/05 28/05 29/05 30/05

Pazienti Ricoverati 0 -7 -6 -8 -4 2 0

- San Fermo 0 -7 -4 -6 -1 2 1

- Cantù 0 0 0 0 0 0 0

- Mariano 0 0 -2 -2 -3 0 -1

- Via Napoleona 0 0 0 0 0 0 0

Nuovi Ingressi -4 1 -2 0 5 -1 -2

- San Fermo -4 1 -2 0 5 -1 -2

- Cantù 0 0 0 0 0 0 0

- Mariano 0 0 0 0 0 0 0

- Via Napoleona 0 0 0 0 0 0 0

Pazienti Dimessi -8 7 -4 3 0 -5 -1

- San Fermo -6 7 -6 3 -1 -2 -2

- Cantù 0 0 0 0 0 0 0

- Mariano -2 0 2 0 1 -3 1

- Via Napoleona 0 0 0 0 0 0 0

Pazienti Deceduti 0 0 2 -2 0 0 0

- San Fermo 0 0 2 -2 0 0 0

- Cantù 0 0 0 0 0 0 0

- Mariano 0 0 0 0 0 0 0

- Via Napoleona 0 0 0 0 0 0 0

di cui ricoverati inTerapia Intensiva: 0 0 0 0 0 -1 -1

- San Fermo 0 0 0 0 0 -1 -1

- Cantù 0 0 0 0 0 0 0

Riepilogo ultima settimana - differenza su giorno precedente. Dati a: domenica - 30 maggio 2021



SETTORE

Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media

Covid 19 -OMA 0 0,0 0,0 67 67,3 18,4 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 67 67,3 18,4

DC2 22 84,1 10,5 103 63,6 12,9 0 0,0 0,0 46 67,7 11,8 171 67,3 12,3

DC3 59 76,5 9,0 135 67,0 18,8 0 0,0 0,0 103 66,1 8,0 297 68,5 13,1

DH_Chir 36 82,7 5,0 96 59,1 9,4 0 0,0 0,0 39 65,3 6,3 171 65,5 7,8

DM1 6 79,7 6,8 57 67,0 13,1 0 0,0 0,0 46 72,5 7,1 109 70,0 10,2

DM2 4 83,3 8,3 13 67,6 6,7 0 0,0 0,0 16 73,1 11,1 33 72,2 9,0

DM3 27 83,8 11,7 163 65,6 14,4 0 0,0 0,0 39 71,0 10,2 229 68,7 13,4

Intensiva 26 68,2 11,5 15 63,1 24,7 0 0,0 0,0 65 57,8 12,1 106 61,1 13,8

M.I. 10 76,4 10,2 61 62,6 14,4 0 0,0 0,0 12 65,5 6,7 83 64,7 12,8

PS/Med_Urg 23 82,4 6,7 20 62,2 9,5 0 0,0 0,0 64 64,2 8,1 107 67,7 8,1

Riab.ne 1 77,0 5,0 127 65,6 18,7 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 128 65,7 18,5

Rian-Cantù 6 66,2 32,0 3 60,3 44,3 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 9 64,2 36,1

Psich 1 76,0 9,0 6 69,0 6,7 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 7 70,0 7,0

OBI/PS 0 0,0 0,0 25 71,6 1,9 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 25 71,6 1,9

Riab Cardio-Resp 0 0,0 0,0 2 72,0 17,5 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 2 72,0 17,5

DC1 0 0,0 0,0 1 19,0 2,0 0 0,0 0,0 2 56,0 5,0 3 43,7 4,0

Totale 221 78,7 9,5 894 64,9 14,8 0 0,0 0,0 432 66,0 9,0 1.547 67,2 12,4

FASE 1: dal 22/02 al 30/06
martedì 30 giugno 2020Nr pazienti - Età media - Degenza media per SETTORE DI DEGENZA - Dati a:

DimessoDeceduto Alri pazienti trattatiAttualmente ricoverati TOTALE



SETTORE

Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media

Covid 19 -OMA 0 0,0 0,0 33 82,7 12,1 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 33 82,7 12,1

DC2 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 1 21,0 3,0 1 21,0 3,0

DC3 0 0,0 0,0 12 70,6 6,1 0 0,0 0,0 3 79,3 7,7 15 72,3 6,4

DM3 0 0,0 0,0 1 50,0 21,0 0 0,0 0,0 1 85,0 1,0 2 67,5 11,0

Intensiva 0 0,0 0,0 1 95,0 7,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 1 95,0 7,0

M.I. 0 0,0 0,0 34 63,4 9,6 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 34 63,4 9,6

PS/Med_Urg 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 3 50,7 1,3 3 50,7 1,3

Riab.ne 0 0,0 0,0 2 56,5 25,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 2 56,5 25,0

DC1 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 2 42,0 8,0 2 42,0 8,0

Totale 0 0,0 0,0 83 72,2 10,6 0 0,0 0,0 10 58,0 4,7 93 70,6 9,9

Attualmente ricoverati TOTALE

FASE 2: dal 01/07 Al 31/08
Nr pazienti - Età media - Degenza media per SETTORE DI DEGENZA - Dati a: lunedì 31 agosto 2020

Deceduto Dimesso Alri pazienti trattati



SETTORE

Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media

Chirurgia Multidisc. 52 87,0 1,0 263 73,3 1,5 0 0,0 0,0 29 74,3 9,6 344 75,5 2,1

Covid 19 -OMA 0 0,0 0,0 259 74,0 2,0 3 81,7 23,3 0 0,0 0,0 262 74,1 2,2

Covid Transizione 0 0,0 0,0 67 73,8 1,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 67 73,8 1,0

Day/Week Surgery 42 0,0 1,0 90 65,6 1,0 0 0,0 0,0 116 75,8 10,7 248 59,3 5,5

DC2 50 82,8 1,0 195 68,1 1,0 0 0,0 0,0 140 71,7 16,3 385 71,3 6,5

DC3 91 77,8 1,5 367 62,9 1,5 35 68,6 10,5 222 69,7 13,9 715 67,2 5,8

DH_Chir 45 85,4 1,0 94 67,6 1,0 0 0,0 0,0 39 77,1 12,3 178 74,2 3,5

DM1 1 80,0 1,0 16 68,4 1,0 0 0,0 0,0 23 77,9 10,3 40 74,1 6,4

DM2 31 80,7 1,0 79 72,3 1,0 0 0,0 0,0 44 76,5 10,6 154 75,2 3,7

DM3 138 83,4 1,2 326 73,7 1,1 0 0,0 0,0 187 78,4 16,5 651 77,1 5,5

Intensiva 82 69,2 1,5 40 60,9 1,0 6 64,3 11,5 83 61,6 19,3 211 64,5 8,7

M.I. 25 81,2 1,8 113 63,4 1,9 15 64,1 14,2 33 72,0 10,2 186 67,4 4,4

Ost/Gin 0 0,0 0,0 96 33,9 1,1 1 0,0 0,0 0 0,0 0,0 97 33,5 1,1

Ped 0 0,0 0,0 32 6,5 1,3 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 32 6,5 1,3

PS/Med_Urg 9 77,8 1,0 19 63,8 1,0 0 0,0 0,0 58 69,6 10,3 86 69,2 7,3

Psichiatria 0 82,8 1,0 7 68,3 1,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 7 68,3 1,0

Riab.ne 27 0,0 1,0 322 68,7 2,0 0 0,0 0,0 37 80,6 11,6 386 65,0 2,9

Rian-Cantù 12 86,9 1,0 10 72,8 1,0 0 0,0 0,0 13 63,9 17,7 35 74,3 7,2

Psich 7 71,0 2,0 44 66,7 1,8 16 62,1 9,6 18 76,3 16,2 85 68,2 6,4

Totale 612 80,6 1,2 2.439 67,1 1,5 76 67,0 11,5 1.042 68,1 14,0 4.169 69,3 4,8

Deceduto Dimesso Alri pazienti trattatiAttualmente ricoverati TOTALE

FASE 3: dal 01/09 ad oggi
domenica 30 maggio 2021Nr pazienti - Età media - Degenza media per SETTORE DI DEGENZA - Dati a:



FASCIA ETA'

Nr Pz Età Media D.M. Nr Pz Età Media D.M. Nr Pz Età Media D.M. Nr Pz Età Media D.M.

1) < 50 anni 4 45,8 2,5 144 40,1 14,9 0 0,0 0,0 148 40,2 14,6 2,7%

2) Tra 50 e 70 anni 51 64,3 16,9 425 60,6 18,9 0 0,0 0,0 476 61,0 18,7 10,7%

3) Tra 70 e 80 anni 81 75,8 11,2 174 75,8 19,5 0 0,0 0,0 255 75,8 16,9 31,8%

4) Tra 80 e 90 anni 103 85,0 8,0 107 84,8 21,3 0 0,0 0,0 210 84,9 14,8 49,0%

5) > 90 anni 26 93,7 11,3 22 92,6 22,3 0 0,0 0,0 48 93,2 16,3 54,2%

Totale 265 78,5 10,9 872 64,0 18,8 0 0,0 0,0 1.137 67,4 16,9 23,3%

FASCIA ETA'

Nr Pz Età Media D.M. Nr Pz Età Media D.M. Nr Pz Età Media D.M. Nr Pz Età Media D.M.

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 11 31,1 11,1 0 0,0 0,0 11 31,1 11,1 0,0%

2) Tra 50 e 70 anni 0 0,0 0,0 23 59,9 11,9 0 0,0 0,0 23 59,9 11,9 0,0%

3) Tra 70 e 80 anni 0 0,0 0,0 12 76,3 9,2 0 0,0 0,0 12 76,3 9,2 0,0%

4) Tra 80 e 90 anni 0 0,0 0,0 25 87,0 12,0 0 0,0 0,0 25 87,0 12,0 0,0%

5) > 90 anni 0 0,0 0,0 12 94,1 9,8 0 0,0 0,0 12 94,1 9,8 0,0%

Totale 0 0,0 0,0 83 71,6 11,1 0 0,0 0,0 83 71,6 11,1 0,0%

FASCIA ETA'

Nr Pz Età Media D.M. Nr Pz Età Media D.M. Nr Pz Età Media D.M. Nr Pz Età Media D.M.

1) < 50 anni 2 49,0 14,5 350 36,3 12,7 21 37,0 13,7 373 36,4 12,8 0,5%

2) Tra 50 e 70 anni 89 64,2 20,8 908 61,1 20,5 82 62,1 17,9 1.079 61,5 20,3 8,2%

3) Tra 70 e 80 anni 174 75,9 17,6 570 75,5 22,8 52 75,4 24,5 796 75,6 21,8 21,9%

4) Tra 80 e 90 anni 263 85,2 16,0 528 84,7 22,3 41 84,7 25,0 832 84,8 20,4 31,6%

5) > 90 anni 84 93,3 13,8 83 93,3 19,8 5 92,2 13,0 172 93,3 16,6 48,8%

Totale 612 80,5 16,8 2.439 67,1 20,3 201 68,3 20,5 3.252 69,7 19,6 18,8%

Tasso 

Letalità

Tasso 

Letalità

Tasso 

Letalità

Deceduto Dimesso Ricoverato TOTALE

Deceduto Dimesso Ricoverato TOTALE

domenica 30 maggio 2021Distribuzione pazienti per fascia di età - Dati a:

Distribuzione pazienti per fascia di età - Dati a:

Distribuzione pazienti per fascia di età - Dati a: martedì 30 giugno 2020

FASE 1: dal 22/02 al 30/06

FASE 2: dal 01/07 al 31/08

FASE 3: dal 01/09 ad oggi

lunedì 31 agosto 2020

Deceduto Dimesso Ricoverato TOTALE



Nr Pz Età Media GG Deg Nr Pz Età Media GG Deg Nr Pz Età Media GG Deg Nr Pz Età Media GG Deg

2) Degenza entro 48 ore 51 81,6 1,0 4 35,8 1,0 0 0,0 0,0 55 78,2 1,0

1) < 50 anni 3 45,0 1,0 3 29,7 1,0 0 0,0 0,0 6 37,3 1,0

2) Tra 50 e 70 anni 4 62,3 1,0 1 54,0 1,0 0 0,0 0,0 5 60,6 1,0

3) Tra 70 e 80 anni 6 76,8 1,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 6 76,8 1,0

4) Tra 80 e 90 anni 30 85,3 1,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 30 85,3 1,0

5) > 90 anni 8 94,4 1,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 8 94,4 1,0

3) Degenza entro 72 ore 13 81,6 2,0 8 64,5 2,0 0 0,0 0,0 21 75,1 2,0

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 2 29,5 2,0 0 0,0 0,0 2 29,5 2,0

2) Tra 50 e 70 anni 1 62,0 2,0 2 64,0 2,0 0 0,0 0,0 3 63,3 2,0

3) Tra 70 e 80 anni 5 75,6 2,0 2 76,0 2,0 0 0,0 0,0 7 75,7 2,0

4) Tra 80 e 90 anni 5 86,6 2,0 2 88,5 2,0 0 0,0 0,0 7 87,1 2,0

5) > 90 anni 2 94,0 2,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 2 94,0 2,0

4) Degenza entro 1 settimana 72 78,4 5,1 113 60,1 5,7 0 0,0 0,0 185 67,2 5,5

1) < 50 anni 1 48,0 7,0 30 38,8 5,2 0 0,0 0,0 31 39,1 5,3

2) Tra 50 e 70 anni 12 64,8 4,8 53 59,0 5,9 0 0,0 0,0 65 60,1 5,7

3) Tra 70 e 80 anni 28 76,3 5,3 12 76,8 5,8 0 0,0 0,0 40 76,5 5,4

4) Tra 80 e 90 anni 25 84,8 5,2 13 85,2 5,6 0 0,0 0,0 38 84,9 5,3

5) > 90 anni 6 94,2 4,5 5 93,2 6,2 0 0,0 0,0 11 93,7 5,3

5) Degenza entro2 settimane 56 78,8 10,4 273 61,9 10,9 0 0,0 0,0 329 64,8 10,8

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 55 39,5 10,7 0 0,0 0,0 55 39,5 10,7

2) Tra 50 e 70 anni 8 65,3 10,8 134 59,9 10,9 0 0,0 0,0 142 60,2 10,8

3) Tra 70 e 80 anni 21 75,4 10,7 53 76,3 11,4 0 0,0 0,0 74 76,1 11,2

4) Tra 80 e 90 anni 25 84,8 9,8 25 84,2 10,8 0 0,0 0,0 50 84,5 10,3

5) > 90 anni 2 92,0 12,0 6 92,0 11,0 0 0,0 0,0 8 92,0 11,3

6) Degenza oltre 2 settimane 73 75,7 25,6 474 66,4 26,8 0 0,0 0,0 547 67,7 26,6

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 54 42,4 25,7 0 0,0 0,0 54 42,4 25,7

2) Tra 50 e 70 anni 26 64,2 27,3 235 61,4 26,7 0 0,0 0,0 261 61,7 26,8

3) Tra 70 e 80 anni 21 75,4 24,7 107 75,3 25,4 0 0,0 0,0 128 75,4 25,3

4) Tra 80 e 90 anni 18 84,7 22,6 67 84,9 28,8 0 0,0 0,0 85 84,8 27,5

5) > 90 anni 8 93,1 28,8 11 92,6 35,7 0 0,0 0,0 19 92,8 32,8

Totale 265 78,5 10,9 872 64,0 18,8 0 0,0 0,0 1.137 67,4 16,9

FASE 1: dal 22/02 al 30/06

Fascia Degenza e Fascia Età
Deceduto Dimesso Ricoverato

martedì 30 giugno 2020Distribuzione pazienti per periodo di degenza e per fascia di età - Dati a:

TOTALE



Nr Pz Età Media GG Deg Nr Pz Età Media GG Deg Nr Pz Età Media GG Deg Nr Pz Età Media GG Deg

2) Degenza entro 48 ore 0 0,0 0,0 3 71,0 1,0 0 0,0 0,0 3 71,0 1,0

2) Tra 50 e 70 anni 0 0,0 0,0 2 63,5 1,0 0 0,0 0,0 2 63,5 1,0

4) Tra 80 e 90 anni 0 0,0 0,0 1 86,0 1,0 0 0,0 0,0 1 86,0 1,0

3) Degenza entro 72 ore 0 0,0 0,0 5 64,0 2,0 0 0,0 0,0 5 64,0 2,0

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 1 49,0 2,0 0 0,0 0,0 1 49,0 2,0

2) Tra 50 e 70 anni 0 0,0 0,0 2 56,5 2,0 0 0,0 0,0 2 56,5 2,0

3) Tra 70 e 80 anni 0 0,0 0,0 2 79,0 2,0 0 0,0 0,0 2 79,0 2,0

4) Degenza entro 1 settimana 0 0,0 0,0 27 73,0 5,3 0 0,0 0,0 27 73,0 5,3

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 5 30,6 4,8 0 0,0 0,0 5 30,6 4,8

2) Tra 50 e 70 anni 0 0,0 0,0 3 60,0 5,0 0 0,0 0,0 3 60,0 5,0

3) Tra 70 e 80 anni 0 0,0 0,0 4 75,5 5,8 0 0,0 0,0 4 75,5 5,8

4) Tra 80 e 90 anni 0 0,0 0,0 9 86,2 5,7 0 0,0 0,0 9 86,2 5,7

5) > 90 anni 0 0,0 0,0 6 93,5 5,2 0 0,0 0,0 6 93,5 5,2

5) Degenza entro2 settimane 0 0,0 0,0 23 71,8 9,7 0 0,0 0,0 23 71,8 9,7

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 1 20,0 11,0 0 0,0 0,0 1 20,0 11,0

2) Tra 50 e 70 anni 0 0,0 0,0 10 60,3 10,1 0 0,0 0,0 10 60,3 10,1

3) Tra 70 e 80 anni 0 0,0 0,0 4 77,3 10,3 0 0,0 0,0 4 77,3 10,3

4) Tra 80 e 90 anni 0 0,0 0,0 5 85,8 8,4 0 0,0 0,0 5 85,8 8,4

5) > 90 anni 0 0,0 0,0 3 96,7 9,7 0 0,0 0,0 3 96,7 9,7

6) Degenza oltre 2 settimane 0 0,0 0,0 25 71,3 21,7 0 0,0 0,0 25 71,3 21,7

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 4 30,0 21,3 0 0,0 0,0 4 30,0 21,3

2) Tra 50 e 70 anni 0 0,0 0,0 6 59,2 25,2 0 0,0 0,0 6 59,2 25,2

3) Tra 70 e 80 anni 0 0,0 0,0 2 73,5 21,0 0 0,0 0,0 2 73,5 21,0

4) Tra 80 e 90 anni 0 0,0 0,0 10 88,3 20,6 0 0,0 0,0 10 88,3 20,6

5) > 90 anni 0 0,0 0,0 3 92,7 19,3 0 0,0 0,0 3 92,7 19,3

Totale 0 0,0 0,0 83 71,6 11,1 0 0,0 0,0 83 71,6 11,1

Deceduto Dimesso

lunedì 31 agosto 2020Distribuzione pazienti per periodo di degenza e per fascia di età - Dati a:

FASE 2: dal 01/07 al 31/8

Ricoverato TOTALE
Fascia Degenza e Fascia Età



Nr Pz Età Media GG Deg Nr Pz Età Media GG Deg Nr Pz Età Media GG Deg Nr Pz Età Media GG Deg

2) Degenza entro 48 ore 3 76,3 1,0 11 48,0 1,0 2 69,5 1,0 21 69,5 1,0

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 5 21,2 1,0 0 0,0 0,0 6 0,0 1,0

2) Tra 50 e 70 anni 1 65,0 1,0 4 59,8 1,0 1 57,0 1,0 9 57,0 1,0

3) Tra 70 e 80 anni 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 1 0,0 1,0

4) Tra 80 e 90 anni 2 82,0 1,0 0 0,0 0,0 1 82,0 1,0 3 82,0 1,0

5) > 90 anni 0 0,0 0,0 2 91,5 1,0 0 0,0 0,0 2 0,0 1,0

3) Degenza entro 72 ore 16 80,9 2,0 21 57,2 2,0 4 68,3 2,0 44 67,0 2,0

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 7 28,0 2,0 1 37,0 2,0 8 37,0 2,0

2) Tra 50 e 70 anni 2 60,5 2,0 7 61,3 2,0 1 58,0 2,0 12 60,0 2,0

3) Tra 70 e 80 anni 4 77,0 2,0 2 75,0 2,0 0 0,0 0,0 6 0,0 2,0

4) Tra 80 e 90 anni 7 84,3 2,0 4 83,0 2,0 1 86,0 2,0 13 86,0 2,0

5) > 90 anni 3 91,7 2,0 1 94,0 2,0 1 92,0 2,0 5 92,0 2,0

4) Degenza entro 1 settimana 117 82,9 5,3 380 58,6 5,3 7 57,6 4,0 527 65,1 5,3

1) < 50 anni 1 49,0 6,0 127 30,8 4,9 1 26,0 3,0 132 36,0 4,9

2) Tra 50 e 70 anni 9 523,0 4,9 113 61,1 5,6 5 59,2 4,4 138 62,6 5,5

3) Tra 70 e 80 anni 29 76,0 5,3 58 75,6 5,5 0 0,0 0,0 93 77,0 5,4

4) Tra 80 e 90 anni 59 85,8 5,3 68 84,9 5,4 1 81,0 3,0 129 81,0 5,3

5) > 90 anni 19 94,3 5,2 14 93,4 5,1 0 0,0 0,0 35 93,5 5,1

5) Degenza entro2 settimane 180 81,8 10,7 579 66,5 10,8 21 64,9 10,5 806 65,9 10,8

1) < 50 anni 0 0,0 0,0 95 39,3 10,4 4 43,5 10,0 102 36,5 10,4

2) Tra 50 e 70 anni 23 65,5 10,7 215 60,4 11,0 8 59,4 11,5 258 58,0 11,0

3) Tra 70 e 80 anni 47 76,3 10,5 127 75,5 10,9 5 75,0 9,8 185 75,9 10,7

4) Tra 80 e 90 anni 78 85,4 10,8 118 84,4 10,8 4 84,8 9,8 205 85,2 10,8

5) > 90 anni 32 93,0 10,6 24 93,0 10,7 0 0,0 0,0 56 0,0 10,6

6) Degenza oltre 2 settimane 296 78,8 26,1 1.448 69,9 28,4 42 69,3 31,8 1.854 70,0 28,2

1) < 50 anni 1 49,0 23,0 116 40,9 24,4 3 37,7 28,0 125 36,1 24,4

2) Tra 50 e 70 anni 54 63,6 28,8 569 61,4 27,4 17 62,8 26,9 662 63,5 27,6

3) Tra 70 e 80 anni 94 75,7 25,5 383 75,6 29,5 14 75,1 33,7 511 75,4 29,0

4) Tra 80 e 90 anni 117 84,8 26,0 338 84,7 30,0 7 84,1 41,1 482 84,9 29,2

5) > 90 anni 30 93,3 23,8 42 93,5 31,1 1 91,0 33,0 74 91,0 28,1

Totale 612 80,5 16,8 2.439 67,1 20,3 76 67,0 21,0 3.252 68,4 19,6

Dimesso Ricoverato TOTALE

domenica 30 maggio 2021Distribuzione pazienti per periodo di degenza e per fascia di età - Dati a:

Fascia Degenza e Fascia Età
Deceduto

FASE 3: dal 01/09 ad oggi



Nr Pz Età Media Deg Media Nr Pz Età Media Deg Media

1) Morti entro 24 ore 51 81,6 1,0 1) Morti entro 24 ore 3 76,3 1,0

1) < 50 anni 3 45,0 1,0 2) Tra 50 e 70 anni 1 65,0 1,0

2) Tra 50 e 70 anni 4 62,3 1,0 4) Tra 80 e 90 anni 2 82,0 1,0

3) Tra 70 e 80 anni 6 76,8 1,0 2) Morti entro 48 ore 16 80,9 2,0

4) Tra 80 e 90 anni 30 85,3 1,0 2) Tra 50 e 70 anni 2 60,5 2,0

5) > 90 anni 8 94,4 1,0 3) Tra 70 e 80 anni 4 77,0 2,0

2) Morti entro 48 ore 13 81,6 2,0 4) Tra 80 e 90 anni 7 84,3 2,0

2) Tra 50 e 70 anni 1 62,0 2,0 5) > 90 anni 3 91,7 2,0

3) Tra 70 e 80 anni 5 75,6 2,0 3) Morti entro 72 ore 29 84,4 3,3

4) Tra 80 e 90 anni 5 86,6 2,0 2) Tra 50 e 70 anni 2 66,5 4,0

5) > 90 anni 2 94,0 2,0 3) Tra 70 e 80 anni 6 77,0 3,2

3) Morti entro 72 ore 27 78,3 3,3 4) Tra 80 e 90 anni 16 85,8 3,4

2) Tra 50 e 70 anni 6 64,7 3,5 5) > 90 anni 5 96,0 3,2

3) Tra 70 e 80 anni 10 76,0 3,3 4) Morti entro 1 settimana 149 82,1 6,9

4) Tra 80 e 90 anni 8 85,4 3,4 1) < 50 anni 1 49,0 6,0

5) > 90 anni 3 94,7 3,0 2) Tra 50 e 70 anni 16 65,4 7,1

4) Morti entro 1 settimana 68 78,6 7,0 3) Tra 70 e 80 anni 39 75,5 6,9

1) < 50 anni 1 48,0 7,0 4) Tra 80 e 90 anni 66 85,8 6,9

2) Tra 50 e 70 anni 9 64,2 7,0 5) > 90 anni 27 93,7 7,1

3) Tra 70 e 80 anni 27 76,4 7,1 5) Morti entro 2 settimane 162 81,6 12,9

4) Tra 80 e 90 anni 28 84,8 7,0 2) Tra 50 e 70 anni 19 64,9 12,9

5) > 90 anni 3 93,7 6,0 3) Tra 70 e 80 anni 43 76,8 12,9

5) Morti entro 2 settimane 42 77,9 12,5 4) Tra 80 e 90 anni 75 85,0 12,8

2) Tra 50 e 70 anni 8 64,9 13,4 5) > 90 anni 25 92,6 12,9

3) Tra 70 e 80 anni 15 74,7 12,9 6) Morti oltre 2 settimane 253 78,4 27,9

4) Tra 80 e 90 anni 16 84,8 11,6 1) < 50 anni 1 49,0 23,0

5) > 90 anni 3 91,7 13,0 2) Tra 50 e 70 anni 46 63,7 30,2

6) Morti oltre 2 settimane 64 75,8 27,0 3) Tra 70 e 80 anni 79 75,5 26,9

2) Tra 50 e 70 anni 23 64,5 28,9 4) Tra 80 e 90 anni 95 84,9 28,1

3) Tra 70 e 80 anni 18 75,6 26,2 5) > 90 anni 24 93,3 25,9

4) Tra 80 e 90 anni 16 84,5 23,4 Totale 612 80,5 16,8

5) > 90 anni 7 93,4 30,7

Totale 265 78,5 10,9

FASE 1: dal 22/02/2020 al 30/06/2020 FASE 3: dal 01/09/2020 ad oggi

Distribuzione pazienti deceduti per periodo di degenza e per fascia di età

DecedutoDeceduto
Fascia Degenza e Fascia EtàFascia Degenza e Fascia Età



Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr %

1) < 50 anni 4 144 148 1) < 50 anni 2 350 21 0% 373 0%

F 0% 44 31% 44 30% F 0 0% 176 50% 10 0% 186 F

M 4 100% 100 69% 104 70% M 2 100% 174 50% 11 0% 187 M

2) Tra 50 e 70 anni 51 425 476 2) Tra 50 e 70 anni 89 908 82 0% 1.079 0%

F 15 29% 137 32% 152 32% F 26 29% 323 36% 30 0% 379 F

M 36 71% 288 68% 324 68% M 63 71% 585 64% 52 0% 700 M

3) Tra 70 e 80 anni 81 174 255 3) Tra 70 e 80 anni 174 570 52 0% 796 0%

F 28 35% 73 42% 101 40% F 56 32% 245 43% 19 0% 320 F

M 53 65% 101 58% 154 60% M 118 68% 325 57% 33 0% 476 M

4) Tra 80 e 90 anni 103 107 210 4) Tra 80 e 90 anni 263 528 41 0% 832 0%

F 39 38% 54 50% 93 44% F 118 45% 268 51% 21 0% 407 F

M 64 62% 53 50% 117 56% M 145 55% 260 49% 20 0% 425 M

5) > 90 anni 26 22 48 5) > 90 anni 84 83 5 0% 172 0%

F 13 50% 16 73% 29 60% F 41 49% 65 78% 3 0% 109 F

M 13 50% 6 27% 19 40% M 43 51% 18 22% 2 0% 63 M

Totale 265 872 1.137 Totale 612 2.365 125 3.093

F 95 36% 324 37% 419 37% F 241 39% 1.077 46% 83 66% 1.401 45%

M 170 64% 548 63% 718 63% M 371 61% 1.362 58% 118 94% 1.851 60%

Ricoverato Totale

FASE 3: dal 01/09 ad oggiFASE 1: dal 22/02 al 30/06

Distribuzione pazienti per periodo suddivisi per sesso e per fascia di età

Fascia Età - Sesso Fascia Età - Sesso
Deceduto Dimesso Totale Deceduto Dimesso



Grafici distribuzione pazienti per sesso e fascia età: Fase 1

F; 
419; 
37%

M; 
718; 
63%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 1

F; 44; 
30%

M; 
104; 
70%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 1 - età < 50 
anni

F; 152; 
32%

M; 
324; 
68%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 1 - età tra 
50 e 70 anni

F; 101; 
40%

M; 
154; 
60%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 1 - età tra 70 
e 80 anni

F; 93; 
44%

M; 
117; 
56%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 1 - età tra 
80 e 90 anni

F; 
29; 

60%

M; 
19; 
40%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 1 - età > 90 
anni



Grafici distribuzione pazienti per sesso e fascia età: Fase 3

F; 
1387; 
43%M; 

1844; 
57%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 3

F; 
186; 
50%M; 

187; 
50%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 3 - età < 50 
anni

F; 
373; 
35%

M; 
696; 
65%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 3 - età tra 
50 e 70 anni

F; 319; 
40%

M; 
474; 
60%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 3 - età tra 70 
e 80 anni

F; 
401; 
49%M; 

424; 
51%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 3 - età tra 
80 e 90 anni

F; 
108; 
63%

M; 
63; 

37%

Distribuzione Pazienti per sesso - FASE 3 - età > 90 
anni



Ospedale Settore Nr pz Nr Letti*
Tasso 

Occ.ne

S. Fermo DC3 35 54 64,8%

DC2 0 0 0,0%

DM3 0 0 0,0%

Intensiva 6 9 66,7%

M.I. 15 15 100,0%

Psich 16 19 84,2%

Ped 0 6 0,0%

Ost/Gin 1 7 14,3%

Riab.ne 0 0 0,0%

Mariano Covid 19 -OMA 3 27 11,1%

*: come da comunicazione quotidiana degli uffici DAPSS

Tasso di Occupazione Settori COVID

30 maggio 2021 alla data del



0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

OMA

TI_OCA

OCA

OSA

TI_OSA

NR PZ

Pz presenti ogni giorno e disponibilità P.L.



0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Confronto della curva dei ricoveri giornalieri tra fase 1 (22/2 - 30/06) e fase 2 (01/09 - oggi)

Fase_1

Fase_2

22/11/2020
452 pazienti

04/04/2020
351 pazienti

26/03/2021
326 pazienti

30/05/2021
76 pazienti



0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

Disponibilità Posti letto medi settimanali - (dal 22/02/2020) -Ospedale Sant'Anna



-50

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 3 5 7 9
1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

2
1

2
3

2
5

2
7

2
9

3
1

3
3

3
5

3
7

3
9

4
1

4
3

4
5

4
7

4
9

5
1

5
3

5
5

5
7

5
9

6
1

6
3

6
5

6
7

6
9

7
1

7
3

7
5

7
7

7
9

8
1

8
3

8
5

8
7

8
9

9
1

9
3

9
5

9
7

9
9

1
0
1

1
0
3

1
0
5

1
0
7

1
0
9

1
11

1
1
3

1
1
5

1
1
7

1
1
9

1
2
1

1
2
3

1
2
5

1
2
7

1
29

1
3
1

1
3
3

1
3
5

1
3
7

1
3
9

1
4
1

1
4
3

1
4
5

1
47

1
4
9

1
5
1

1
5
3

1
5
5

1
5
7

1
5
9

1
6
1

1
6
3

1
65

1
6
7

1
6
9

1
7
1

1
7
3

1
7
5

1
7
7

1
7
9

1
8
1

1
83

1
8
5

1
8
7

1
8
9

1
9
1

1
9
3

1
9
5

1
9
7

1
9
9

2
01

2
0
3

2
0
5

2
0
7

2
0
9

2
1
1

2
1
3

2
1
5

2
1
7

2
19

2
2
1

2
2
3

2
2
5

2
2
7

2
2
9

2
3
1

2
3
3

2
3
5

2
37

2
3
9

2
4
1

2
4
3

2
4
5

2
4
7

2
4
9

2
5
1

2
5
3

2
55

2
5
7

2
5
9

2
6
1

2
6
3

2
6
5

2
6
7

2
6
9

2
7
1

Distribuzione giornaliera dei pazienti per tipologia di reparto (3° Fase)

Degenza Intensiva Transizione



 
RELAZIONE VALUTAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 2) Reportistica di sorveglianza del personale 
 



PRESIDIO 

OSPEDALIERO

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

P
O

SI
TI

V
I

C
O

N
T

A
T

TI

PO S. ANNA 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 3

PO CANTU' 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

PO MARIANO C.SE 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

PO MENAGGIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AREE TERRITOR. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COOPERATIVE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE  1 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 4 3

TOTALE ASSENTI 

Legenda:

POSITIVI lavoratori assenti perché risultati POS a T-NF per SARS-CoV-2

CONTATTI lavoratori assenti perché posti in quarantena da ATS come CONTATTI STRETTI di caso COVID-19 confermato

0 0 0 2 0

ASS 

SOC/EDUC

AT

AMM.VI
OP 

TECNICI
TOT

2 2 1 0 0 7

AGGIORNAMENTO DEL 18/05/2021

MANSIONI

MEDICI INF OSS/AUS OSTETR FKT
TECNICI 

SANIT
PSICOL


